
copia 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 126  del 10/07/2014 

 
 
OGGETTO: Lavori di pulizia ordinaria da eseguirsi presso il Palazzo dell’Erba - Atto di  
indirizzo.  
 

L’anno duemilaquattordici, il giorno dieci del mese di luglio con inizio alle ore 
16.00:, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

4 2

ALB
O P

RETORIO
 O

NLIN
E C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE



 

LA GIUNTA 
 

Premesso: 
Che il 28 febbraio 2014, la struttura comunale denominata: Palazzo dell’Erba, ubicata in 
via Putignano n. 4 è stata dismessa da casa di riposo; 
Che il piano terra della predetta struttura presenta locali in numero sufficiente ad ospitare 
temporaneamente tutti gli Uffici dei Servizi Sociali e idonei per tale utilizzo, anche alla luce 
della documentazione agli atti dell’Ufficio Lavori Pubblici: 
dato atto che, in particolare, tutti gli ambienti di lavoro presentano idoneo rapporto di 
aero/illuminazione; 
vista la necessità di attuare detto trasferimento a seguito della realizzazione dell’opera 
pubblica “impianto ascensore per il palazzo municipale”, cui è seguita l’aggiudicazione 
definitiva dei lavori, nonché l’ottenimento di tutte le necessarie autorizzazioni; 
Considerata la necessità di garantire il servizio di pulizia degli ambienti della predetta 
struttura; 
Considerata la necessità di eseguire la pulizia e l’igiene degli ambienti utilizzati dal 
personale comunale; 
Ritenuto necessario estendere il servizio di pulizia degli uffici comunali,anche al Palazzo 
dell’Erba, per la parte occupata dagli Uffici comunali, nella misura di due ore al giorno per 
cinque giorni settimanali fino al 31.12.2014; 
Ritenuto, pertanto, di impartire al Responsabile del VII Settore indirizzo per l’attività 
gestionale di competenza; 
Ritenuto, inoltre, di conferire alla presente deliberazione immediata eseguibilità, attesa la 
necessità di perfezionare l’iter amministrativo con urgenza;   
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. recante il T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 
Con duplice e separata votazione, Di Cui Una Riguardante L'immediata eseguibilità, a 
VOTI UNANIMI, Legalmente Resi e Verificati; 
 

 
DELIBERA 

 
per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono tutte  integralmente riportate e  
trascritte  di: 
 

La premessa è parte integrante della presente deliberazione; 
1. Procedere con l’estensione di due ore al giorno per cinque giorni settimanali fino al 
31.12.2014, del servizio di pulizia degli uffici comunali presso il palazzo dell’Erba; 
2. Dare atto che spetta al Responsabile del VII Settore l’adozione degli atti successivi ai 
sensi del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i; 
3. Rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
Eseguita revisione finale 
         Il redattore 

 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 

ALB
O P

RETORIO
 O

NLIN
E C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE



 
 
 
 
Parere di regolarità tecnica: favorevole  
 
 

Castellana Grotte, 09/07/2014  
Il Responsabile del SettoreVII 

f.to Onofrio SIMONE 

 
 
 
 
Parere di regolarità finanziaria: favorevole. 
 
 
Castellana Grotte, 10/07/2014 

          Il Responsabile del Settore IV f.f. 
                          f.to Dott. Gerardo Gallicchio 

 
 
 
 

  
 
 
 

 
 

ALB
O P

RETORIO
 O

NLIN
E C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:1274 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

18/07/2014 al 02/08/2014. 

Castellana Grotte, 18 Luglio 2014 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno _______________ in quanto: 

□ dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, _______________ 
 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to sig.ra  Donata Notarangelo 

 
 
 
 
 
 
 
 
revisione al  08/05/2013 
 
 

 
 

ALB
O P

RETORIO
 O

NLIN
E C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE




